Câmara Municipal de Piedade

Indicação nº. 3  4  /2020

“Indica a realização de estudo para melhorias no Bairro Piraporão.”

Senhor Presidente:

Indico  ao  Senhor  Prefeito  Municipal,  obedecidas  as  formalidades

regimentais, a realização de um estudo para as seguintes melhorias no Bairro

Piraporão:

• Alargamento da estrada até o pesqueiro;

• Reforma da tubulação em frente ao restaurante;

• Passas máquinas e cascalhar em frente a escolinha desativada;

• Instalação de contêineres novos.

Justificativa:

 Fui procurado pelo Sr.  Enivaldo, morador local,  reivindicando melhorias

para o progresso do bairro.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 5 de fevereiro de 2020.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)